
 

 
 

 

IISS Minutoli 

Via Evemero da Messina - Contrada Fucile - 98147 Messina • Tel.: 090685800 - 
Fax: 090686195 

MEIS00900P@ISTRUZIONE.IT 
 
 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
Codice CUP: H44D23002190006 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO per ESPERTI e TUTOR - 

GRUPPI DI LAVORO e per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 

Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Codice 

progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-32906 - Titolo FormiAMO la Scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 147.104,59&#8239; per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica 
Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto FormiAMO la Scuola presentato in data 17/01/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data prot. 21183 del 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 6764 del 05/03/2024; 





 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la 
costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica e per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare interna n. 26 del 25/09/2024 relativa all’individuazione componenti 
“Comunità di pratiche per l’apprendimento” – Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) Codice avviso/decreto 
M4C1I2.1-2023-1222 – H44D23002190006; 

VISTO  il verbale della seduta del Collegio dei Docenti del 30/10/2024 con il quale sono  
   stati individuati gli esperti e i tutor tra il personale docente e ATA che ha manifestato 

la disponibilità; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 

L’individuazione dei seguenti componenti della “Comunità di pratiche per l’apprendimento” – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 – H44D23002190006: 
 
Cognome e Nome Profilo professionale Interno/esterno n. ore 

assegnate 
Compenso orario 

lordo stato 

Gentile Anna Maria Docente interno 85 € 34,00 

Aiello Anna Maria Docente interno 85 € 34,00 

Paone Giuseppina Docente interno 85 € 34,00 

Forestieri Cosimo Docente interno 85 € 34,00 

Venuti Angelo Docente interno 85 € 34,00 

Gazzano Carlo ATA – Ass. Tecnico interno 85 € 34,00 

Vitale Alfredo ATA – Ass. Tecnico interno 85 € 34,00 

Raffa Angelo Massimo Funzionario area tecnico-
scientifica ed elaborazione 
dati 

Università di 
Messina 

85 € 34,00 

Pollara Valentina Estranea amministrazione 85  

Fluca Vincenzo ATA – Ass. Tecnico ISS AINIS - 
Messina  

85 € 34,00 

Membri di diritto 

La Tona Pietro Giovanni Dirigente Scolastico interno   

Cannistrà Dominique Direttore SGA interno   

 
 
La presente individuazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 
legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web istitutosuperioreminutoli.edu.it dell’istituzione 
scolastica 
 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PIETRO GIOVANNI LA TONA 


		2024-11-16T08:18:12+0100
	PIETRO GIOVANNI LA TONA




